



فرم طرح درس ویژه دروس نظری

بخش الف

۱	نام و نام خانوادگی مدرس: دکتر سکینه طاهرخانی	۶	نام دانشکده: پزشکی	۱۱	عنوان واحد درسی به طور کامل: پرستاری بهداشت مادر و نوزاد
۲	آخرین مدرک تحصیلی: دکتری تخصصی	۷	رشته تحصیلی فراگیران: پرستاری	۱۲	تعداد واحد: ۵ / ۱
۳	رشته تحصیلی: بهداشت باروری	۸	مقطع: کارشناسی	۱۳	تعداد جلسه: ۱۲
۴	مرتبه علمی: استادیار	۹	نیمسال تحصیلی: نیمسال اول ۰۱-۰۰	۱۴	عنوان درس پیش نیاز: فارماکولوژی و فرایند آموزش بیمار
۵	گروه آموزشی: مامایی	۱۰	حداکثر تعداد فراگیران: ۶۰	۱۵	تاریخ ارائه: ۱۴۰۰/۸/۱۵-۱۴۰۰/۱۰/۵

بخش ب

شماره جلسه	هدف کلی جلسه	اهداف ویژه رفتاری (براساس سه حیطه اهداف آموزشی: شناختی، عاطفی، روان-حرکتی)	تعیین رفتار ورودی نحوه ارزشیابی آن	روش تدریس (عنوان و چگونگی اجرا)	وسایل آموزشی	شیوه ارزشیابی*		منابع تدریس
						متد	درصد	
۱	-آشنا شدن با دانشجویان -آشنایی فراگیران با وظایفشان -آشنایی فراگیران با وظایف مدرس -آشنایی با روشهای	۱- به طور کامل روند انجام مانیتورینگ خارجی را توضیح دهد. ۲- دو مورد از موارد استفاده از مانیتورینگ داخلی را نام ببرد. ۳- به طور کامل انواع مختلف افت ضربان قلب جنین را با هم مقایسه کند ۴- حداقل ۴ مورد از پارامترهایی را که سونوگرافی استاندارد قادر به سنجش آنها در یک زن باردار است را نام ببرد.	آشنایی با مباحث پیش نیاز، ارزیابی با آزمون پره تست	سخنرانی، پرسش و پاسخ، بحث گروهی	ماژیک و وایت برد اورهد/پاورپوینت	ارزشیابی تکوینی ۳۰ درصد که شامل سه بخش می باشد: ۱-حضور فعال، مداوم و پاسخ به سوالات در کلاس ۱۰ درصد (۲ نمره) ۲-امتحانات کلاسی شامل سوالات تستی و	درصد	- شاهواری ز. و همکاران. پرستاری و بهداشت مادران و نوزادان. تهران: بشری و تحفه. آخرین ویرایش -صلاح زهی ه. و همکاران. پرستاری بهداشت مادران

<p>بررسی سلامت جنین</p>	<p>۵- به طور کامل انواع نتایجی را که ممکن است به دنبال انجام OCT به دست آید را با هم مقایسه کند.</p>			<p>تشریحی ۱۰ درصد (۲ نمره) ۳- ترجمه مقاله ۱۰ درصد (۲ نمره) <u>ارزشیابی پایانی با</u> <u>سوالات تستی، ۷۰</u> <u>درصد (۱۴ نمره)</u></p>	<p>و نوزادان. تهران: گلبان. آخرین ویرایش. - ذوالفقاری م و اسدی نوقابی ا. پرستاری و بهداشت مادران و نوزادان. تهران: بشری و تحفه. آخرین ویرایش. -راهنمای کشوری ارائه خدمات مامایی و زایمان. ویرایش سوم. ۱۳۹۶ -بسته خدمتی مراقبت از نوزاد سالم در کشور آخرین ویرایش --کلیگمن، رابرت ام. بیماریهای نوزادان نلسون ۲۰۲۰. ترجمه مریم ویسی زاده. تهران: اندیشه رفیع و آرتین طب. ۱۳۹۹ -کانینگهام اف و همکاران. بارداری و زایمان ویلیامز.</p>
-----------------------------	--	--	--	---	---

<p>جلد یک و دو. ترجمه ب. قاضی جهانی. تهران: گلبان ۱۳۹۷ -برنامه کشوری مادری ایمن، مراقبت های ادغام یافته سلامت مادران (راهنمای خدمات خارج بیمارستانی). ویرایش هفتم ۱۳۹۵ -دستورالعمل روشهای پیشگیری از بارداری در جمهوری اسلامی ایران. آخرین ویرایش - منابع جهت مطالعه بیشتر: مقالات مرتبط جدید</p>						
<p>منابع فوق الذکر</p>	<p>روش فوق الذکر</p>	<p>ماژیک و وایت برد اورهد/پاورپوینت</p>	<p>سخنرانی، پرسش و پاسخ، بحث گروهی،</p>	<p>آشنایی با مباحث پیش نیاز، ارزیابی با آزمون پره تست</p>	<p>۱- به طور کامل تست های تحریک هنگام زایمان برای رد کردن اسیدمی جنین را با هم مقایسه کند. ۲- به طور کامل اجزای سنجیده شده در بیوفیزیکال پروفایل را توضیح دهد.</p>	<p>آشنایی با - روشهای بررسی سلامت جنین -ژنتیک و مشاوره ژنتیک</p> <p>۲</p>

					<p>۳- به طور کامل روش تفسیر تست بدون استرس را توضیح دهد.</p> <p>۴- به طور کامل ژنتیک پزشکی را تعریف نماید</p> <p>۵- سه مورد از موارد مربوط به اهمیت مشاوره ژنتیک را نام ببرد.</p>	
منابع فوق الذکر	روش فوق الذکر	ماژیک و وایت برد اورهد/پاورپوینت	سخنرانی، پرسش و پاسخ، بحث گروهی،	آشنایی با مباحث پیش نیاز، ارزیابی با آزمون پره تست	<p>۱- مشاوره ژنتیک را بر اساس تعریف انجمن ژنتیک انسانی آمریکا تعریف کند</p> <p>۲- به طور کامل فرایند انجام مشاوره ژنتیک را توضیح دهد</p> <p>۳- به طور کامل چگونگی آمادگی جهت دریافت مشاوره ژنتیک را توضیح دهد</p> <p>۴- ۶ مورد از افرادی را که نیاز به انجام مشاوره ژنتیک دارند را نام ببرد</p> <p>۵- به طور کامل هدف از تشخیص پیش تولد در مشاوره ژنتیک را توضیح دهد.</p>	۳
منابع فوق الذکر	روش فوق الذکر	ماژیک و وایت برد اورهد/پاورپوینت	سخنرانی، پرسش و پاسخ، بحث گروهی،	آشنایی با مباحث پیش نیاز، ارزیابی با آزمون پره تست	<p>۱- به طور کامل غربالگری آنوپلوئیدی در سه ماهه اول را شرح دهد</p> <p>۲- به طور کامل مراقبت های پرستاری قبل از آمنیوسنتز را توضیح دهد.</p> <p>۳- حداقل ۵ علامت مشخصه تریزومی ۲۱ را فهرست نماید</p> <p>۴- به طور کامل چگونگی شکل گیری تریزومی اتوزومال را توضیح دهد.</p> <p>۵- به طور کامل ملاحظ قدامی و خلفی را از نظر ابعاد و زمان بسته شدن مقایسه کند.</p>	۴
منابع فوق الذکر	روش فوق الذکر	ماژیک و وایت برد اورهد/پاورپوینت	سخنرانی، پرسش و پاسخ، بحث گروهی،	آشنایی با مباحث پیش نیاز، ارزیابی با آزمون پره تست	<p>۱- به طور کامل اقطار طولی سر جنین را نام ببرد.</p> <p>۲- به طور کامل عوامل موثر بر آنکاژمان سر جنین را توضیح دهد.</p>	۵

					<p>۳- به طور کامل چهار مانور لثوپولد را توضیح دهد.</p> <p>۴- به طور کامل دردهای زایمانی کاذب و حقیقی را با هم مقایسه کند.</p> <p>۵- به طور کامل کنترل علائم حیاتی را به تفکیک فاز نهفته و فعال توضیح دهد</p>		
منابع فوق الذکر	روش فوق الذکر	ماژیک و وایت برد اورهد/پاورپوینت	سخنرانی، پرسش و پاسخ، بحث گروهی،	آشنایی با مباحث پیش نیاز، ارزیابی با آزمون پره تست	<p>۱- حرکات اصلی جنین در طی زایمان را به طور کامل شرح دهد.</p> <p>۲- به طور کامل علائم جدا شدن جفت را بیان کند.</p> <p>۳- چهار مورد از پاسخهای فیزیولوژیک مادر به درد لیبر را نام ببرد.</p> <p>۴- چهار مورد از روشهای غیر دارویی تسکین درد در طی لیبر را فهرست نماید.</p> <p>۵- به طور کامل روش ماساژ درمانی را جهت تسکین درد لیبر توضیح دهد.</p>	۶	<p>-آشنایی با زایمان طبیعی -روشهای مختلف کاهش درد زایمان</p>
منابع فوق الذکر	روش فوق الذکر	ماژیک و وایت برد اورهد/پاورپوینت	سخنرانی، پرسش و پاسخ، بحث گروهی،	آشنایی با مباحث پیش نیاز، ارزیابی با آزمون پره تست	<p>۱- به طور کامل روش استنشاقی کاهش درد در طی لیبر را شرح دهد.</p> <p>۲- پنج مورد از کونتراندیکاسیون های مطلق آنالژزی نورآگزپال را شرح دهد.</p> <p>۳- به طور کامل دوره نفاس را تعریف نماید.</p> <p>۴- به طور کامل تغییرات وزن رحم را از بلافاصله پس از زایمان تا یک هفته، دو هفته و چهار هفته پس از زایمان شرح دهد.</p> <p>۵- به طور کامل علل خونریزی تاخیری پس از زایمان را لیست نماید.</p>	۷	<p>-آشنایی با روشهای مختلف کاهش درد زایمان -دوره بعد از زایمان</p>

منابع فوق الذکر	روش فوق الذکر	ماژیک و وایت برد اورهد/پاورپوینت	سخنرانی، پرسش و پاسخ، بحث گروهی،	آشنایی با مباحث پیش نیاز، ارزیابی با آزمون پره تست	<p>۱- به طور کامل رژیم غذایی زنان شیرده را با زنان باردار و غیر باردار مقایسه نماید.</p> <p>۲- به طور کامل چگونگی اداره احتباس ادرار پس از زایمان را شرح دهد.</p> <p>۳- به طور کامل مراحل دوره گذر طبیعی در نوزاد را شرح دهد.</p> <p>۴- به طور کامل تغییرات گردش خون پس از تولد را توضیح دهد.</p> <p>۵- به طور کامل اجزای نمره آبگار را توضیح دهد.</p>	<p>-آشنایی با دوره بعد از زایمان -نوزاد طبیعی</p> <p>۸</p>
منابع فوق الذکر	روش فوق الذکر	ماژیک و وایت برد اورهد/پاورپوینت	سخنرانی، پرسش و پاسخ، بحث گروهی،	آشنایی با مباحث پیش نیاز، ارزیابی با آزمون پره تست	<p>۱. واکسن های تجویز شده در بدو تولد را به طور کامل نام ببرد</p> <p>۲. حداقل سه یافته غیرطبیعی در معاینه چشم را توضیح دهد.</p> <p>۳. معاینه ستون فقرات را به طور کامل توضیح دهد.</p> <p>۴. حداقل ۴ رفلکس محافظتی را شرح دهد</p> <p>۵. به طور کامل رفلکس مورو را توضیح دهد.</p>	<p>آشنایی با -نوزاد طبیعی</p> <p>۹</p>
منابع فوق الذکر	روش فوق الذکر	ماژیک و وایت برد اورهد/پاورپوینت	سخنرانی، پرسش و پاسخ، بحث گروهی،	آشنایی با مباحث پیش نیاز، ارزیابی با آزمون پره تست	<p>۱. به طور کامل نظر اسلام را در مورد طول مدت و نحوه شیردهی توضیح دهد.</p> <p>۲. به طور کامل کولوستروم را با شیررسیده مقایسه کند.</p> <p>۳. به طور کامل مکانیسم ترشح شیر (letting down) را توضیح دهد.</p> <p>۴. پنج مورد از کنتراندیکاسیون های شیردهی را نام ببرد.</p> <p>۵. به طور کامل شیر انسان را با شیر گاو از نظر میزان پروتئین و لاکتوز مقایسه کند.</p>	<p>آشنایی با -تغذیه -باشیر مادر</p> <p>۱۰</p>

<p>منابع فوق الذکر</p>	<p>روش فوق الذکر</p>	<p>ماژیک و وایت برد اورهد/پاورپوینت</p>	<p>سخنرانی، پرسش و پاسخ، بحث گروهی،</p>	<p>آشنایی با مباحث پیش نیاز، ارزیابی با آزمون پره تست</p>	<p>۱. به طور کامل مدت زمان نگه داری شیر دوشیده شده را در هوای آزاد، یخچال و فریزر شرح دهد. ۲. چهار مورد از عوامل موثر بر دفع داروها در شیر مادر را لیست نماید. ۳. حداقل ۴ مورد از موضوعات اساسی در تنظیم خانواده بر اساس نظر کمیته کارشناسی WHO را لیست نماید. ۴. ۴ مورد از موارد منع مصرف مطلق قرص های ترکیبی پیشگیری از بارداری (LD) را نام ببرد. ۵. به طور کامل شیوه استفاده از قرص لاینستروال را شرح دهد.</p>	<p>آشنایی با -تغذیه باشیر مادر -روشهای پیشگیری از بارداری</p> <p>۱۱</p>
<p>منابع فوق الذکر</p>	<p>روش فوق الذکر</p>	<p>ماژیک و وایت برد اورهد/پاورپوینت</p>	<p>سخنرانی، پرسش و پاسخ، بحث گروهی،</p>	<p>آشنایی با مباحث پیش نیاز، ارزیابی با آزمون پره تست</p>	<p>۱. به طور کامل مکانیسم عمل نورپلنت را با آمپول دپومدروکسی پروژسترون استات (DMPA) مقایسه نماید. ۲. به طور کامل مکانیسم های ضد بارداری IUD را توضیح دهد. ۳. به طور کامل نگرانیهای پیرامون استفاده از اسپرمسید را شرح دهد. ۴. ۴ مورد از مواردی که وازکتومی باید با تاخیر انجام شود را نام ببرد. ۵. به طور کامل چگونگی استفاده از قرص تری فازیک به عنوان روش اورژانسی ضد بارداری را شرح دهد.</p>	<p>آشنایی با -روشهای پیشگیری از بارداری</p> <p>۱۲</p>